UCHWALA NR XXXI1/404/2021
RADY GMINY SIEDLCE

Z dnia 22 kwietnia 2021 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy
Siedlce na lata 2021 - 2025.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust.1 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.].
Dz. U.z2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 21 ust.1 pkt. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i 0 zmianie Kodeksu Cywilnego (t.j. Dz. U. 22020 r. poz. 611)
Rada Gminy Siedlce uchwala, co nastepuje:

§1.

Uchwala sie Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Siedlce na lata 2021 — 2025,
stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§2.

Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Siedlce.

§3.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Mazowieckiego.

Przewodniczacy Rady

Andrzej Rymuza

Id: CO9E1955-E872-4A7B-AF49-E0116CA12B84. Uchwalony Strona 1



Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Siedice na lata 2021-2025

Zatacznik do uchwaty Nr XXXI1/404/2021

Rady Gminy Siedice
z dnia 22 kwietnia 2021 r.

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Siedice zostat opracowany stosownie
zwymaganiami art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym

zasobie gminy i 0 zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 611).

Prognoza dotyczaca wielkos$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy,

Rozdziat 1.

w poszczegdlnych latach.

§1.

1. Mieszkaniowy zaséb gminy obejmuje lokale mieszkalne znajdujace sie w budynkach stanowigcych wtasnosé

gminy.

2. Prognoze wielkosci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy na lata 2021-2025 przedstawia

ponizsza tabela.

Adres Rodzaj Powierzchnia
Lp. potozenia lokalu lokalu w m2 Wyposazenie 2021 2022 2023 2024 2025
budynku
Pruszyn, mieszkalny 5400 Instalacje
ul. Dolina elektryczne,
1 Liwca _ wodne, gazowe, dobry dobry dobry dobry dobry
61 mieszkalny 72,00 co
Nowe Iganie, Instalacje
2 ul. Siedlecka mieszkalny 58,50 elektryczne, Sredni Sredni Sredni Sredni $Sredni
115 wodne
Instalacje
3 Di Bialki ul mieszkalny 25,00 elektryczne, $redni $redni $redni $redni $redni
iamentowa 1 wodne, gazowe,
Cco
Golice ul . Instalacje . . . . .
4 S mieszkalny 51,00 elektryczne, $Sredni $redni $redni $redni $redni
iedlecka 2
wodne, gazowe
mieszkalny 52,60
mieszkalny 27,10
mieszkalny 70,20
mieszkalny 29,50 Instalacje
5 Ostroéwek 6 mieszkalny 24,72 elektryczne, dobry dobry dobry dobry dobry
mieszkalny 39,58 wodne, CO
mieszkalny 36,80
mieszkalny 34,80
mieszkalny 48,10
Instalacje
6 Ostrowek 7 mieszkalny 54,00 elektryczne, zty zty dobry dobry dobry
wodne

3. W budynkach nalezacych do Gminy Siedice znajduje sie tacznie 15 lokali mieszkalnych o tacznej powierzchni

677,9 m2.

4. W najblizszych 5 latach nie planuje sie zakupu lokali mieszkalnych.

5.Gmina Siedlce wlatach 2021 - 2025 prowadzi¢ bedzie polityke mieszkaniowa w taki sposéb, aby stan

Id: CO9E1955-E872-4A7B-AF49-E0116CA12B84. Uchwalony

techniczny komunalnego zasobu mieszkaniowego nie pogorszyt sie a ulegt poprawie.

Strona 1



Rozdziat 2.
Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkéw i lokali,
z podziatem na kolejne lata.

§ 2.

W roku 2022 planuje sie dokona¢ remontu i modernizacji budynku mieszkalnego zlokalizowanego pod adresem
Ostrowek 7. Planowana kwota naktadéw zabezpieczajaca umozliwienie korzystania atego lokalu dla celdéw
mieszkaniowych to 200 000 zt. Obecnie lokal ten jest w zasobie gminnym jednak z uwagi na stan nie nadaje sie
do zamieszkania.

Rozdziat 3.
Planowana sprzedaz lokali w kolejnych latach.

§3.
W prognozowanym okresie nie planuije sie sprzedazy lokali z mieszkaniowego zasobu Gminy Siedlce.

Rozdziat 4.
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizenia czynszu.

§4.
Wysokos¢ czynszu za najem lokali w mieszkaniowym zasobie gminy powinna by¢ ksztattowana na poziomie:

1) zapewniajacym utrzymanie budynkéw ilokali w stanie technicznym co najmniej nie pogorszonym oraz
przeprowadzanie prac remontowych podnoszacych ich warto$¢ uzytkowa i ekonomiczng;

2) umozliwiajgcym sprawne administrowanie mieszkaniowym zasobem gminy;

§ 5.

Wéijt Gminy Siedlce ustala stawki czynszu miesiecznego za 1m? powierzchni uzytkowej lokalu z uwzglednieniem
nastepujacych czynnikéw podwyzszajacych lub obnizajacych ich warto$¢ uzytkowa;

1) wyposazenie budynku i lokalu w urzadzenia techniczne i instalacje oraz ich stan:
a) wyposazone w WC - +5%
b) wyposazone w tazienke - +5%
c) posiada centralne ogrzewanie - +5%
d) posiada ogrzewanie piecowe - -10%
e) posiada instalacje wodno-kanalizacyjng - +10%
2) potozenie budynku od granicy Miasta Siedice w odlegtosci powyzej 10km - -10 %
3) potozenie lokalu w budynku tj. mieszkania na | pigtrze - +5%

4) ogdlny stan techniczny budynku tj. budynki o ztym stanie technicznym - -20%

§ 6.

Czynniki obnizajace i podwyzszajace stawke bazowg podlegajg sumowaniu.

§7.

taczna warto$¢ stawki bazowej po zsumowaniu czynnikdw obnizajacych ipodwyzszajacych nie moze
przekroczy¢ 20%.

Id: CO9E1955-E872-4A7B-AF49-E0116CA12B84. Uchwalony Strona 2



Rozdziat 5.
Sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy
oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.

§ 8.

Zarzadzanie mieszkaniowym zasobem gminy prowadzi Wéjt Gminy Siedlce.

§9.

W urzedzie prowadzi sie ewidencje lokali, dokumentacje zwigzang z najmem lokali, obstuge finansowg
w zakresie poboru i windykacji naleznosci z tytutu najmu.

§ 10.
W latach 2021-2025 nie przewiduje si¢ zmian w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy.

] Rozdziat 6.
Zrodta finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach.

§ 1.
Zrédtem finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach objetych programem beda $rodki pieniezne:
1) uzyskane z tytutu czynszu za najem lokali mieszkalnych,
2) przewidziane w budzecie gminy uchwalonym na poszczegdlne lata.
Rozdziat 7.

Wysokos¢ kosztow w kolejnych latach, z podziatem na koszty biezacej eksploatacji, koszty remontow
oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy, koszty
zarzadu nieruchomosciami wspdlnymi, ktorych gmina jest jednym ze wspotwiascicieli, a takze koszty
inwestycyjne.

§12.

Srodki finansowe pochodzace zczynszu za lokale mieszkalne, co roku powinny byé w miare potrzeb
przeznaczone na biezace utrzymanie, remonty i modernizacje lokali bedacych w mieszkaniowym zasobie gminy.
§13.

Prognozowana wysoko$¢ wydatkéw na gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy w poszczegdlnych
latach, przedstawia ponizsza tabela:

Okres realizacji Koszty ble@cej .KOSZty rfemolr'ﬂow Koszty ogétem w zt
eksploatacji w zt i modernizacji w zt
2021 10 000 0 10 000
2022 10 000 200 000 210000
2023 12 000 0 12 000
2024 12 000 0 12 000
2025 15000 0 15000

W latach 2021-2025 nie przewiduje sie wydatkoéw/kosztéw na inwestycje.
Gmina nie jest wspdtwiascicielem zadnej nieruchomo$ci wspoinej, dlatego nie ponosi kosztéw zarzadu z tym
zwigzanych.

§14.

Biezaca eksploatacja obejmuje przeglady techniczne, wtym budowlane, elekiryczne, kominiarskie, biezace
czyszczenie przewodow wentylacyjnych i kominiarskich, biezace prace remontowo naprawcze.

Id: CO9E1955-E872-4A7B-AF49-E0116CA12B84. Uchwalony Strona 3



Rozdziat 8.
Opis innych dziatan majacych na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacje gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy
§15.

1. Za niezbedne uznaje sie dziatania zmierzajace do poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania
zasobem gminy, a w szczegélnosci:

1) zapewnienia regularnego i terminowego otrzymania naleznosci z tytutu czynszu,

2) sprawowanie biezacego nadzoru nad terminowos$cig uregulowania optat czynszowych oraz windykacja
naleznosci,

3) angazowanie mieszkanicow we wiasciwe utrzymanie porzadku istanu technicznego w zajmowanych
lokalach.

2. Nie planuje sie zamian lokali zwigzanych z remontami budynkéw i lokali.

Id: CO9E1955-E872-4A7B-AF49-E0116CA12B84. Uchwalony Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2




